Et cum hac suppositione, fortius est di-
ctum jus; nam cum proximitas ad suc-
cessionem attendatur tempore mortis ultimi
possessoris, tempore quo successio defertur,
Molin. lib. 3. cap. 9. num. 6. & cap. 14. num.
15. Castilh. lib. 5. cap. 91. num. 12. ita ut cum
ipso jure defertur successio; ut licet postea
detegatur, alter cum potiori jure nihil omi-
nus ab eo non aufertur. idem Molin. supra
cap. 10. num. 38. Et cum Antonius Actoris
pater proximior repertus est tempore obi-
tus ultimi possessoris Francisci, ei delata ex-
titit successio.

Quod autem proximior esset Antonius
demonstratur; quia esto, quod tunc adhuc
in humanis esset Rei mater, & sit soror ultimi
possessoris, vel ipse Reus senior; atta-
men Actoris pater, ut filius fratris masculi,
& senioris preferendus erat virtute repræ-
sentationis, quæ admittitur in maioratu
fundato à transversali inter sobrinum, &
patruum, sive inter patruelis. Ord. lib. 4. tit.

100. in fine princip. junct. autb. post fratres Cod. leg. hæredib. Vnde sive Actoris pater concurreret cum Rei matre ejus amita, si-
ve cum ejus filio Reo, semper virtute re-
præsentationis proximior, sive cum potiori
jure patris masculi erat præferendus.

Neque urget, quod Ord. supra jubet in
147 simili majoratu collateralium observare Ius
Civile; & tunc videtur quoad repræsen-
tationem attendendam esse personam insti-
entis, ut repræsentatio detur inter patruum,
& sobrinum fundatoris, cui succeditur; L.
cohæredi § cum filiæ ff. de vulg. non vero ul-
timi possessoris, cui non succeditur, ut multi
opinarentur, inter quos male Reynos. obs. 26.
pertot. & ita cum pater Actoris esset extra-
gradum repræsentationis respectu funda-
mentorum, videbatur, quod repræsentatio
ei opitulari non debebat, sed mater Rei ut
proximior, vel ipse Reus, ut senior, erant
preferendi ad successionem.

148 Sed respondetur contrarium verius es-
se, quia non solùm, quoad successionem,
sed quoad repræsentationem persona ultimi
possessoris attēditur, & sic inter patruum,
& sobrinum, sive inter patruellos ultimi pos-
sessoris locus est repræsentationi, ut multo
ties judicavi cum Pereir. decis. 116. num. 8.
& latius Cardoso ad calcem juris accrescend.
respons. 2. num. 62. Maced. decis. 16. Pinheir.
de emphyt. disp. 5. sect. 4. num. 98. Castilh.
lib. 3. cap. 19. à num. 140. Fusar. q. 485. à n.
23. Pereg. de fideicom. art. 20. à num. 2. & id
voluit decidere Ord. supra §. 1. & 2. ut Co-
nimbricenses bene observarunt, varijs fun-
damentis, quæ jam scripta olim, nunc omitto.

149 Et ita diluitur fundamentum auditoris,
qui voluit dicere proximitatem secundum
tempus præsens, in quo Actor est extra gra-
duum repræsentationis, ut neptis fratri ultimi
possessoris; quia, ut supra observavi, pro-
ximitas tempore obitus possessoris, quo de-
finitur successio, solùm attenditur, & ita cum
Actrix jure patris nitatur, & ad quam deri-
vatur successio, ei judicanda est successio,
cum præscriptio aliqua non probetur, &
allegatio, quod Gaspar non esset frater pos-
sessoris ex utroque latere, est levis, cum ex
eodem latere devenerit vinculum, sique re-
vocato Auditore, probo judicis sententiam.
Vlyssipone 26. Ianuarij 1679. Doutor Frey-
re.